2025年４月 10日

各  位

会 社 名 株式会社 キャンドゥ

代表者名  代表取締役社長    城戸 一弥

（コード番号 2698 東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員管理本部 本部長 森田 徹

TEL 03－5331－5124

特別損失の計上および通期連結業績予想との差異に関するお知らせ

 当社は、以下のとおり、2025年２月期第４四半期連結会計期間において特別損失を計上するとともに、2024年４月９

日に公表いたしました 2025年２月期通期（2024年３月 1日～2025年２月 28日）の連結業績予想と実績に差異が生じま

したので、お知らせいたします。

記

１. 特別損失の計上について

   2025年２月期第４四半期連結会計期間において、当社が保有する店舗に係る固定資産について、退店・リニューア

ル・既存店の減損処理を行い、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失 389百万円を計上いたしまし

た。また、2025年２月期第４四半期連結会計期間に、資産除去債務の見積変更を行い、減損損失の対象資産が増加した

ことで減損損失の金額が増加いたしました。

２. 2025年２月期通期連結業績予想と実績との差異（2024年３月 1日～2025年２月 28日）

（単位：百万円）

 連結売上高
連結営業

利益
連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

連結当期純利益

前 回 予 想(Ａ) 85,000 450 500 40 2.50

実  績  値(Ｂ) 83,380 849 910 △163 △10.23

増 減 額(Ｂ-Ａ) △1,619 399 410 △203 －

増 減 率(％) △1.9 88.8 82.2 － －

（ ご 参 考 ）

前 期 連 結 実 績

（2023年 3月 1日～2024年２月

29日）

80,357 242 296 △1,166 △72.98

３. 差異が生じた理由

当社 2025年２月期の連結売上高は、直営店の既存店が当初計画を下回ったことと、計画外の大型店退店の影響で当初

計画を下回りました。一方で連結営業利益、連結経常利益につきましては、他価格帯商品を中心とした原価低減、店舗

当たりの出店コストの見直し、店舗オペレーションの統一による人時コントロール等でコスト抑制に努め、当初予想を

上回りました。

また、親会社株主に帰属する当期純利益については、「１．特別損失の計上について」で記載のとおり、資産除去債務

の見積額の変更を行ったことで減損損失が増加し、当初予想を下回る結果となりました。

                            以 上